de causa id in aliud praeses commula-

verit: de Consilio tamen .proprii dire-

ctoris , congruura erit alias prò cuius-

que viribus mortifìcaliones exercere.

Haoc Toro <iia- xvi. Tempore vero missionum ope-
pomari posse . ,. .... „ ,.

mmporo mis- ranorum direclores ministerionim lali-
sioounj. . . ...

gationes cum ipsorum viribus appen-

dent : et , si incompatibiles. aut valde

difficiles praedictas niortificationes in

se vel in aliis esse repererint, eas, aut

aliquam ex iis, dispensare cum debito

Consilio valebunt, ut ita operarli vires,

quas in dispensatis mortificationibus

impendere debebant , in proximorum

salutem avidius insuinere valeanl.

De interiori xvn. Quoad intet'iorem mortificatio-
mortilicatione.

nem , nostrarum omnium passionum
,

sensuum, polentiarumque fraenatio sum-

mopere est serranda, eorum operationes

et delectaliones, nedum illieitas et pc-

riculosas, verum etiamet inutiles depel-

lendo, alque ralioni et divinae voluntati

totali'ler subiicicndo. Quam necessaria

nobis, qui Iesum imitali contendimus,

sit ista mortifìcatio, ipse expressit, di-

cens : Si quis vult post me venire, ab-

negei semetipsum, et tollal crucemsuam

quotidie, et seqaalur me 1

; et Aposto-

lus, dum ail: Semper mortificationem

Iesu in corpore nostro circumferentes,

ut et vita Iesu wanifestetur in corpo-

ribus noslris'
1

De conferemiis xvin. Iesu , qui cum doctoribus in
ipirilualibus.

l

. 1 Lue, ix , 23.

2 Gorinth., iv . in.
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tempio et cum discipulis saepe disse-

ruit, exemplum sedando, operarli primo

euiusque hebdomadae ferialo die , ab

horà secundà et dimidià post mèridiem

usque ad lerliam et duos quadrantes

,

super materia odo ante dies assignalà

a praeside tum de morali tura de my-

sticà theologià conferenlias habebunt,

ad quas omnes sacerdoles et ecclesia-

stici, tam qui ad tempus in seminariis

prò eorum inslrudione commorantur,

quam qui in domibus suis viventes

prò eàdem inslrudione seminarla fre-

quentane intervenire possint: in omni-

bus tamen modestia intenlioque pura

servetur, non disputandi livore, sed sco-

po 1
veritatis inveniendi, ut verior uni-

formiorque imbibatur dodrina tam rao-

ralis in confessionibus audiendis sine

relaxatione observandà, quam myslica

in animarum directione omnino secura

tenenda. Singulis pariter in hebdoma-

dis feria sextà ab eàdem horà secundà

cum dimidià usque ad tertiam soli o-

perarii congregabunlur, ut Inter se de

iis omnibus conferant
,
quae remedio

indigereexistiment, ut provideatur quid-

quid ad seminarli regimen utilius appa-

reat , et ad constilutionum rigidiorem

observanliam humilitatemque in omni-

bus fovendam; quod ut utilius obtineri

possit, licitum unicuique sii, et praeci-

pue correctori supra destinato, summà
cum modestia, discrelione et claritale

aperire in genere lapsus, quos remedio

indigere agnoverint. Et praeses circa

omnia, "quae tradata fuerint et expo-

sita, suam brevem horlationem faciet,

ut, quae decreta fuerint, accurate ser-

ventur. Piaefedusque corredor memor
sit sui officii, ut debita cum charitale,

discretione et modestia , tempore op-

portuno, secreto de defedibus quos ob-

servaverit fratres suos moneat.

1 Edit. Main. legit scopum (a. T.).
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xix. Gli i isti domini
,
qui talari sem-

per Umica incedebat indutus, in iline-

ribus et cubiculis lalarem semper de-

ferant veslem, ni li il sericum habentem,

sed omni ex parte honestam, elEccle-

siae slalutis et saecularibus sacerdoti-

bus, moderalius viventibus, prorsus con-

formerò; fratres vero laici brevi ori ulan-

lur indumento.

xx. Chrislum dominum
,

qui exem-

plum temperantiae semper fuit, quoad

fieri possit imitando, omnes in semina-

rio viventes lemperantiam accurate cu-

stodient, ac potum tamquam medelam

suo tempore sument, solita qualitate et

quanlitate contenti, odo videlicet un-

ciarum arietinae carnis pondo, cum

suillà et oleribus iuxta temporum va-

rielatem
,

prò meridiana comeslione ,

et sex prò nocturnà horis debilis prò

temporum diversitate assignandis. Die-

bus auLem ieiuniorum tria calida in

prandium fercula ministrentur, et in hoc

aliquid addere scu commutare aliquà

de causa, cuiusdam puta solemnitatis
,

aut necessitatis, praeses valebit. Habi-

tuali aulem aegritudine laborantes , ni

imbecillitas obfuerit, ieiunii custodiant

formam , et vespertinam ut ieiunanles

sumant refectiunculam ; in quanlitate

tamen ciborumque condimento omnino

servetur aequalitas. Quamlibet ante co-

mestionem fiat mensae benedictio , et

postea gratiarum actio ; confestimque,

B. M. Virginis canticum alternalim di-

centes , ecclesiam petant , in qua ge-

nuflexi antiphonam Salve regina cum
versu et oratione Virginis recitantes

,

gratiarum aclioni finem imponent, et ad

locum recreationis se conferent. Cum
infirmis autom minister, ad eorum as-

sistentiam supra destinatus, tamquam
mater cum filiis se gerat, curam ila de

illis habendo, ut nedum nihil ex neces-

sariis illis desit, veruni- etiam nec quid-
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quam quod ad eorum solatium profi-

cere possit.

xxi. Chrislus dominus , qui caeli et Depauperiate

, , , . . . spirilus.

terrae habebat impenum, paupemmam
nibilominus vitam duxit; quem opera-

rli imitando, spirilus paupertatem sum-

mà procurabunt diligenlià ; et, licet re-

rum dominion! non amittant, ab admi-

nistratione tameri
1

,
quantum possint,

abslineant; quam seminarium nunquam

in se recipiat, ncc aliud inquirat quam
illud, quod, iuxta statutum domus, exi-

stimaturn fuerit, unumquemque conlri-

buere posse. Itaque eam piene suis

.procuratoribus committere debeant, et

redditus ila distribuere et expendere

curent ut ex ipsis ecclesiaslicis omnes

sumere exemplum possint.

xxn. Iesus Christus dominus noster De momm
„ . . ..... honesiate.

non tantum perfectissime ìlhbatam ser-

vavit puritatem, sed ita in omnibus se

gessi!., ul neque inimicos eius, qui tot

illi falso calumnias imposuere, minimam
in eo nolam lcgalur exprobasse. Quem
imitatione prosequendo in seminario

commorantes, dum ministeria sua exer-

cebunt in quibus proximorum saluti

incumbere debent, quidquid puritatem

obumbrare possit, accurate fugere stu-

debunt; et insuper mulièrum quanlum-

vis honestarum consortia vitabunt, sen-

sus et potentias ab huiusmodi obieclis

enixe cohibcbunt, otium totaliter fu-

gient, cibi potusque, maxime vini, tem-

peranliam perfecte custodient, ac de-

nique a Domino castitatem enixe de-

precabuntui-.

xxiii. Iesus, faclus obediens usque ad De obedientia.

morle,m , morlem aulem crucis
1

, huius

magnae virtutis nobis reliquit exem-
plum

,
quod omnes his in seminariis

degenles adeo imitari curaburit , ut in

omnibus
,
quantumvis difficilioribus re-

1 Philip., ii, 7.
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bus, voluntatis promptiludine iudiciique

subiectione suis superioribus, Iesum in

ipsis considerando, magna ubique obe-

dianl alacritate.

Romano Pon- xxiv. Et primo Pontifici Maximo, u-
tiBci et Conci- .

*
. ...

ìiorumdecreiis.niversalis hcclesiae pastori, slridissi-

mam profitebunlur obedientiam, et ob-

servantiam apostolicarum conslilulionum

et conciliarium decretonim, et signanter

eorum quae a sacro Concilio Triden-

tino edita fuerunt ad morum et eccle-

siasticorum disciplinae reformationem.

Quae omnia solerler scire, promovere

et observare curabunt.

Episcopis, xxv. Dominis episcopis dioecesiun ,
praesidi , dire- . .

dorrete prae-in quibus seminarla erecta sint, uti pro-
atandà. ..*

.

> r

prns praelalis et superioribus reveren-

ter in omnibus obedient; mox praesidi

seminarii, eoqua absente, eiusdem vi-

ces gerenti, quibus cura gaudio et per-

severantià omnes pariter subiicienlur.

Iis dominis episcopis, quorum in lerri-

toriis operarii laboraverint, in spectan-

tibus ad illorum ovium salutem sicut

subdili obsequentur; et unusquisque di-

rectori deputato prò ministeriis, in

quibus exercetur, pariter obsecundabit.

Ac tandem quisquc, in atlinentibus ad

suae animae profeclum, suo penitus

direclori, quem habere omnes debent,

obediel.

De mansue- xxvi. Praeterquamquod tota Iesu Chri-
todine. . . .

^
, ... .

sti vita
,

passio et mors, humihtatis et

mansuetudinis est viva et efficax ex-

hortatio, ipse propriis verbis nos docet

dicens : Discite a me
,
quia mitis sum

et humilis corde
1 Quibus morantes in

bis seminariis oblemperando, has suis

in cordibus transcribere virtutes solli-

cite sludebunt, ut requiem animabus

suis inveniant: in iniuriis, perseculio-

nibus, contumeliis gaudere semper cu-

rabunt, ut sic veri Christi imitatores

efficiantur, illud semper memoria reti-

1 MA.TIH. II, 29.
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nentes: Sed et gloriamur in tribulatio-

nibus ".

xxvn. Iesus Cbrislus, ab Incarnatione db amoro erga

... . . . . .... proximos Cin'.V

divinam intuens totisque vinbus diligens que eos ad bo-

. ... nam fruyem re-

bonilatern, divinum propagare honorem ducendi.

decrevit, arcana suae divinitalis atque

humanitatis verbo et exemplo homini-

bus oslendens, ipsisque infinilos giatiae

thesauros lucrifaciens, instituensque sa-

cramenta, ut homines, ea bene dispositi

recipientcs, vitam habeant et abundan-

tius habeant. Huius charilalis praeclaro

exemplo illuminali ac moti seminario-

rum alumni, a se ipsis, rebusque omni-

bus imperfectam affectionem arcentes

,

viribus omnibus appretiative et inten-

sive dominum Deum ob infinitam eius

bonilatem toto prosequenlur amore,

zeloque divini amoris et gloriae accensi

eum in proximos prò viribus propagare

sludebunt; tum , sicut Christus dilexit

nos, eos diligendo; tum ad perfectam

eorum reformationem , utque omnes

convertantur et vivant, verbo et exem-

plo iis persuadendo; tum ut eamdem
vitam frequenti ac dignà sacramentorum

receptione augeant et perpetuo con-

servent, atque ut etiam uberrima et

copiosa auxilia a Domino ad hunc fìnein

enixe deprecentur, eos exhorlando; tum

demum in seminariis, exercitiis et mi-

nisteriis ita se exercendo, ut omnibus

prodesse possinl, et ad omnes se ex-

tendant, summam in eo curam semper

adhibendo, ut omnia a charitate profi-

ciscanlur et cuncta fiant prò Dei glo-

ria, illud in cordibus suis iugiter repe-

tendo: Soli' Beo honor et gloria*; et

illud: Non nobis, Domine, sed nomini

tuo da gloriam 3
.

xxvm. Ut autem operariorum charitas De chariute

. . . Dei super o-

praeemineat, eorumque acliones dingat, mnia.

1 Eoman., v, 3.

2 1. TlMOTH., I, 17.

3 Psalm., cxiu, 9.
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iidemqne accendere valeant ignem, quem

Chrislus venil in terram mittere, hoc

sese implere, sicut et sancti apostoli,

cnrabunt, id a Deo suppliciter et laery-

mose implorando, necnon profonda ve-

neralione ardentique affectu conside-

rando mutuum et infinitnm amorem, quo

ires divinae Personae sese invicem di-

ligunt, pariterque eum amorem, cuius

divitias non dedignatae sunt in homines

effundere, ut tot ac tanta beneficia in

eos collata teslantur
;
quod facicntes

operarli, profecto optime cognoscent,

qua charitate, quibusve mediis, etsi as-

perrimis, sese in vidimarci prò proxi-

t)p b. m. v. morum salute tradere debeant. Ideine''
devolioiif. . ...

ut in se et in proximis consequantur

devolionem erga deiparam Virginem Ma-

riam , sub cuius protectione vivimus,

nedum in cordibus suis, lamquam cer-

tissimum medium ad hoc et omnia bona

consequenda.jfìrmam perpetuo habebunt,

verum eliam eaminproximorum omnium
corde inserere semper curabunt.

De mutua di- xxix. Quod si omnes exteros sic di-
lecliouo. .

ligere debemus, et, ut se mutuo dihgant,

lanlam curam adhibere; quid de mutuo

inler operarios amore dicendum eril

,

verba hunc exprimentia non suppelunt.

Id tantum jproferre liceat, quod omnes
ita cor paratum habere debent, ut, si

aliquis infirmalur, celeri infirmentur,

adeout dicere unusquisque valeat : Opta-

bam ego ipse artathema esse a Christo prò

fralribus meis\ Non diligamus verbo

neque lingua, sed opere et veniale. In

hoc cognoscimus charilalem Dei, quo-

niam Me animam suam prò nobis po-

suil, et nos debemus prò fralribus ani-

mas ponere"1
.

moraiaiu"
1 ' 1"" xxx

" Omnes virtutes morales emine-

bant in Christo lesu : quare, cum hu-

iusmodi seminariorum scopus sit eius

1 Boman , ix , 3.

2 I. Ioann., m, 16-18.
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imitatio, omnes in iis commorantes ma-

gnopere satagant illas discere a divino

magislro ; illas in cordibus suis altissi-

me defigere ; illas opportune et utiliter

exercere ; illas demum perficere et cu-

stodire lamquam pretiosas margaritas
;

ut. omnibus viflutibus suffulti et vestiti

operarli benigne aspiciantur a Christo

lesu, eoque adiuvanle, in proximis verbo

et exemplo easdem facilius inserere pos-

sine

De iis quae pertinent ad ecclesiasticorum

instrudionem.

xxxi. lesus, ad divinarci sloriam prò- Qninam ad-

pagandam mundumque convertendum

et reforrciandum, quos sacerdotio atque

evangelicae praedicationi destinavit, ad

suam scholam admisit, eos trium anno-

rum spalio doctrinà et exemplo illumi-

nans, atque orationis, virtutum et my-

steriorum ad ammanirci salutem spe-

clantium praxim efficaciter iisdem osten-

dens. Caeleste hoc exemplum sequens

seminarinm , nedum ecclcsiaslicos per-

petuo in eo commorantes , sed etiam

sacerdotes et ecclesiasiicos eius dioe-

cesis in qua situm erit, et, si locus ad-

sit, aliarum eliam dioecesum
,
qui , de

domini episcopi licentià et approbalio-

ne, de iis omnibus instrui in ipso ve-

lint quae in eodem exercentur, si or-

nati existimentur qualilalibus illis de

quibus supra, omnino amplectetur, ac

solertem habebit curam ut in singulis

ministeriis mox exprimendis omnes in-

slituantur.

xxxii. Itaque eorum directori debita De ^recio™
oiDoio.

ìncumbet cura nedum de ipsorum pro-

fectu spirituali, verum etiam de eorum
instruclione in iis omnibus ministeriis

sacerdoti™ omnium adeo propriis ut

in eis se omnes exercere deberent. Quo-
ad eorum profectum, curabunt ut iidem

quolibet die intersint mentali oralioni

per horam integram mane, et per tan-
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tumdem lemporis vespere ; sacrae etiam

et spirituali lectioni per dimidiam ho-

ram ; insuper missae celebrandae vel

audiendae, ac B. Mariae Virginis officio

parvo (nisi ad maius teneantur) et e-

iusdem Rosario , necnon duplici con-

scienliae examini. Quoad eorum instru-

ctionem^director parem habebil curam

ut Iribus diebus in hebdomadà, mane

una horà cnm dimidià, conferenlias de

materiis moralibus, eas dirigendo, inler

se habeant, quas fieri debeant declara-

tione unius ex propositionibus ab Ec-

clesia damnalis ; itemque conferentias

de maleriis mysticis duobus diebus ve-

spere per horam, easque concludent

declaratione unius capilis Concilii Tri-

dentini
;
poleruntque etiam conferentiis

de morali et mysticà doctrinà tenendis

singulis secundis feriis ab operariis se-

minarii assistere, quibus exercitiis non

parum in utràque doctrinà instruenlur:

una etiam die cuiuslibet bebdomadae

in cantu et caeremoniis per suum ad id

destinatimi directorem exercilabunlur.

Da cierciiiis xxxin. Festis aulem diebus, recensitae
spirilnalibus . . „ .. . . ,.

diebus festis conlerenliae alque oincn parvi loco, di-
complendis. . . .

vinum oliicium omnes in unum collecli

persolvent, et conventuali missae modu-

ktntes assistent : Poenitenliae, et, iuxta

directoris consilium , Eucharisliae sa-

cramenta, nisi in sacerdotali gradii sint

constituti, recipient, et ex ipsis, qui ab

eorum directore fueriL assignatus, chri-

stianam in Ecclesia doclrinam explica-

bit, ad quam simul cum concione a

directore habendà, et aliquando ab ali-

quo ex ipsis sacerdotibus, per duos aut

tres quadranles faciendà, omnes attente

assistere debebunt : ieiunia, flagellatio-

nes et silenlium sicut operarii seminarli

servabunt.

db seminari- xxxiv. Quae dieta sunt de iis qui ad
Blarnm moribus ... .

roddenda epi- tempus in seminano conviventes instrui
scopo quotan- , . , . . , , .

nis ratio. desiderane observan panter debebunt
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ab iis qui foris in domibus suis viven-

tes admissi sint ut inslrui similiter pos-

sint, et, proporlionc servata, ab iis qui

iam bene instructi sint, et iuvare ope-

rarios in muneribus suis velini. At in

fine cuiuslibet anni
( quod est tempus,

quo in seminario mansionem Tacere pri-

mi solenl) de vocatione, progressu, in-

dole et talento uniuscuiusque seminari-

stae domino episcopo fidelis ratio, si ab

eo vel ab ipsis petatur, reddenda erit.

Et ut praedicta omnia debilum sortian-

lur effectum , magnopere curabitur ut

seminaristarum director et confessarius

sint virtute, scientiis, zelo et experien-

tià insignes.

XXXV. ChrislUS IeSUS, qui adullorum Sominari.iad

. . ..... itisliuclionem

educationi adeo invigilavit, parvulorumacwpianda.

immemor non fuit, immo eos ad se ve-

nire impediri aegre ferens : Sinite, in-

quit, parvulox venire ad me, et ne prohi-

bueritis eos' Hoc igitur exemplar se-

dando , sicut et id quod de seminariis

a sacro Tridentino Concilio stabilitura

habemus, si accidat ut aliquod puerorum

seminaristarum ecclesiasticum collegium

prò eius cura, instruclione et eruditio-

ne his nostris seminariis commendetur,

illud ordinante domino episcopo admit-

terc non recuselur, ut ita omnibus viis

exempla sequentes magistri nostri Iesu

animarum saluti et chrislianae discipli-

nae itemque ecclesiasticae incremento

modis omnibus curemus incumbere.

xxxvi. Iesus Chrislus , antequam in- De «xerciuis

. . spirilualibus

choaret suam praedicationem, in deser- p^a^ndis ab

..... , . ,. operariis.

lum se conluht, ìbique quadraginla die-

bus immoralus fuit; adhucque praedica-

tionis tempore frequenter cum discipulis

suis petere solebat solitaria loca, ipsi-

que discipuli, ad Spiritimi Sanctum re-

cipiendum et ad fructuosiorem praedi-

cationem , decem diebus in coenaculo

manserunt. Haec exemplaria sequentes

1 Matth., xix , 14.
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operarli ad exercitia spiritualia decenti

dierum ut minimum spalio semel quot-

annis, et unius diei singulis mensibns,

sese recipiant.

iiem . semi- xxxvii. Spiritualia etiam decem dierum
nanstis. ... . ... . .,

exercitia seminanstis, de quibus supra,

operarii annuatim ministrabunt, post-

quam ii seminarium ingressi erunt, et

similiter ordinandis ante singula ordi-

nimi collationis tempora (in quibus qui

ad maiores ordines assumendi sunt in

caeremoniis etiam horis commodis exer-

citabuntur ), itemque sacerdotibus, tarn

sine cura quam cum cura animarum

,

tempore a domino episcopo assignando,

necnon iis ecclesiasticis, quos dominus

episcopus per particulares epistolas re-

mittet, itaut omnes dioecesis sacerdotes

quolibet triennio semel sallem spiritua-

libns intersint exercitiis, prout dominus

episcopus disposuerit, iuxla ordinem et

distributionem ab eo faciendam, eorum

qui anno quolibet exercitaii debeant :

ac demum cuilibet cuiuscumque status

personae extraordinaria poscenti exer-

citia etiam prò "opportunitate ministra-

buntur, et omnes instruenlur ut suis in

domibus singulis mensibus unam diem

eisdem dedicent exercitiis.

conrionos in xxxin. In praefalis exercitiis minislran-
iis habondac.

"

.

dis uh ex operarus exercitabuntur, qui

ad id specialiter a domino episcopo

deputati fuerint ex iis qui a praeside

tamquam aptiores ei proponentur. Hi

octodecim habebunt conciones per unam
horam, binas singulis diebus, quarum

odo, quia ad instruclionem praecipue

lendunt, nuncupantur conferentiae, sed

omnes decem et octo ad status eccle-

siastici munia, reformationem, animarum

suarum directionem, ac Iesu Chrisli imi-

talionem speclabunt.

Aiià piai xxxix. Spiritualibus exercitiis vacanles
eiflrciUtionot.

ad generalem praeparentur confessio-

nem, et interim a missae celebratione,
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si sacerdotes sint, sese abslineanl, con-

veniens erit. Orationi per duas saltern

horas, lectione praecedente (in iis mi-

nime computandà), quarum altera mane,

altera vero vespere, uniti assistent ; le-

cconi spirituali per lempus ipsis assi-

gnandum vacabunt, et divinum officium

ac rosarium B. Mariae Virginis cum li-

taniis in ecclesia mediocri voce recita-

bunt; duplici conscientiae examine quo-

lidie sedulo exercebuntur ; silenlium

totis decem diebus servabunt, et ad Dei

praesentiam maxime allendcnt: non-

nullis praeterea diebus moderalae fìent

mortificationes, quae omnia cum h ora-

rum distribulione iam sunt ordinata.

De iis quae pertinent ad proximorum omnium

salutem.

xl. Iesus Chrislus iter faciebat per in vicini» ca-
1 steilis audien*

civitates et castella, praedicans et evan-da» g onerai»s
1 confussiones.

gelizans regnum Dei, et duodecim cum
ilio. Haec vestigia sequentes operarii,

de domini episcopi licentià, aliquot sa-

cerdotes ex iis qui in seminario fuerint

educali vel actu educentur, aut alios

aplos, si oporluerit, secum ducentes,

omnes populos, castella solitariasque

domos dioecesis in missionibus peragra-

bunl. Qui, parvis in oppidis bini mane-

bunt, in maioribus omnes associabuntur,

et ex vicìnis locis, si opus fu erit, aptio-

res convocabunt confessarios, ut ila

omnes sani et infirmi maiori cum liber-

iate et animi solatio generalem con-

fessionem explere valeant.

xli. Chrislianam doctrinam suis in ,.
Prima|iue ":

ligionis, ac fidei

his missionibus quotidie explicabunt :
"^enda rudi-

.
r monla.

fidei mystena, sacramenta, missae sacri-

ficium , decalogi et sanctae Ecclesiae

praecepta, ac modum actus fidei, spei

et charitatis eliciendi , dilucide decla-

rabunt ; et ea praecipue, quae ad sa-

lutem sunt necessaria necessitate me-
dii, multoties breviter iterabunt: singu-

lis item diebus apostolica semplicitate
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et facili methodo popnlis praedicabunt

quae Clirislus dominus praedicabat ut

peccatores ad poenitentiam moverei, ac

vitam ipsius eiusque passionem el mor-

lem in concionibus non semel inculca-

bnnt, ac meditationem horum mysterio-

rum doctrinaeque evnngelicae praxim

enixe persuadermi: obligalionesque pa-

renlum erga filios circa eorum educalin-

nem, et fìliorum erga parentes quoad il-

lorum obedientiam frequenler declara-

bunt; alque omnia cetera, quae movere

ad poenitentiam ac mulationem vitae

possunt, in suis concionibus, exemplis

el simililudinibus , ignito spirilu itisi-

nuabunt.

carandaque xlii. Et quia de eo ab ipso Christo
ecclesìaruoi ve- .

neratio. domino satis edocti sumus quod ma-

xime offenditur ex neglecto in suis tem-

plis divini numinis cultu , ut oslendit

quando de tempio ementes et vendentes

eiecit
,
quum nostris temporibus -expe-

riamur, quot irriverenliis multo maio-

ribus ecclesiae, ubi ipsummet Chrislum

dominum praesentem habemus, affician-

tur; operarii unum diem in qualibet

missione assignabunl ad ponderandum,

quantum Deus ex hoc laedilur, et mala

quae populis inde obveniunt, et quanto

maiora timere iure debent nisi emen-

denlur.

Do modo xliii. Et quoniam praecipuus missio-
clandendi mis- . . . . .

siones. num lruetus in perseveranlia consistit,

dicente Domino, Qui perseveraveril us-

que in finem, hic salvus eril* , missio-

nem suam concludent ad hanc perse-

verantiam fìdeles exhortando, quam ut

consequi a Deo possint, frequentiam

sacramentorum , Dciparae Virginis de-

volionem, S. losephi , S. Michaélis ar-

changeli , Angeli Cuslodis, et aliorum

sanctorum, et etiam animarum purgan-

lium, tamquam lutissimum medium ad

1 Match., x , 22,

eam consequendam
, efficaciter persua-

debunt , necnon quotidianam inissae

sacrificio assistcntiam debilà cum de-

votione. Alias etiam regulas quolidie

observandas illis minislrabunt. Pro in-

dulgentiis enim consequendis , illis et-

iam
,
quas ignorant, et quae operibus,

seu orationibus, in quibus se exercent,

sunt adnexae , ne ipsas ex ignorantià

vel negligenlià amiltant, populis per-

suadebunl, ut mane sallem singulis die-

bus generalem inlenlionem concipiant

eas omnes lucrandi, quamquam ignolae

illis sint; et etiam opera, quibus an-

nexae sunt, applicandi iuxta intentio-

nem Romanorum Pontifìcum , vel epi-

scoporum, qui eas concesserunt
;
quam

inlenlionem si quolidie repetant , eas

consequentur. Similiter, ne pauperes

perdant, ut communiter accidit, meri-

lum laborum suorum, lam eorum, quos

ratione pauperlalis vel alio ex titillo

seu occasione paliunlur, quam eorum
,

quos prò alimentis quaerendis in terrae

cultura, in offìciis el exercitiis continuo

suslinent, illos de eo instruent ut sin-

gulis diebus multolies, vel saltem mane,

ea omnia cum cunctis suis operibus

Deo prò eius amore et gloria et prò

satisfactione suorum peccatorum offe-

rant : idemque consilium dare fidelibus

omnibus in cunclis sermonibus non

praelermittant, illud Apostoli repetendo:

Sive ergo manducalis, sive bibitis, sive

aliud quid facilis, omnia in gloriam Dei

facile*: el illud: Omnia vestra in cha-

ritale fiant
2

.

xliv. Ab orlu diei usque ad meridiem De andiendi»

. . „ . sacrameiiUIi-

(dempto tempore ad missae sacrificiumbua concessio-

. .. nibus, eie.

et quatuor minorum horarum divini

officii recitationem necessario) sacra-

mentales prò viribus confessiones exci-

pient, poenitentes veluti Dei imagines,

1 Corinth., x, 31.

2 Ibid., xvi, 13.
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Iesu Christi sanguine redemptos, respi-

cientes , el ad generalem confessìonem

peecatorumque radices aperiendas le-

niter et charitative disponent el iuva-

bunt, et praeter satisfactorias poenilen-

tias, prò poenilentium captu et neces-

sitate , medicinales e tiara adhibebunt
;

et in oratione mentali eos, quos paralos

invenerint, etiam instruent, maximeque

eam omnibus commendabunt; et debi-

lum modum vocalis exercendae, ne fru-

ctum eius perdant, edoeebunt: unicui-

que prò suo captu et statu recte in po-

sterum vivendi formam tradent : an in

Christiana doctrinà sint bene instructi

prò qualitate confitentium semper ex-

plorabunt , et ob eius imperitiam a-

liamve causam indispositis absolutionem

different.

do aiiis pus xlv. Populorum discordias concilia-

re, litesque componere, vel ad arbi-

tros iudices reducere sedulo studebunt;

at ex operariis nemo fiat lilium arbi-

ler, Christi verborum memor : Quis me

eonstituil iudicem inler vos
{

? Praeterea

scholam Christi, nempe congregationem

(ex qua uberes fructus ab iis colligun-

tur qui eam frequenlanl) in populosis

locis, ubi nondum fundala fuerit, fun-

dari curabunt : et parochis persuade-

bunl ut qualibet in parochià rosarium

B. M. V. recitandum slabiliant, et, si

fieri possit prò qualitate locorum, oratio

mentalis per horae dimidium fiat. Si

quae autem sint parochiae , in quibus

doctrinae christianae et sancii evange-

lii declarationem iuxla sacri Concilii

Tridentini decreta omini forte invene-

rint, charitative et discrete parochum

admoneant ui tanti muneris non sit

immemor. Rectores quoque et prima-

rios populorum accurate , sed summà
cura discretione el dexteritate, horta-

1 Lue, xii, 14.
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bunlur, ut scandalis ab origine exlin-

guendis invigilent, bonisque operibus

stabilitis perficiendis ipsimet populo

praeire sludeant.

xlvi. Operarli unoquoque in opnido r»n morì inr
. . .

r '
opiiirtia.

tanto tempons spallo consislent, quan-

tum ad oppidanorum inslruclionem
,

confessiones audiendas , et omnia ne-

cessaria explenda necessarium esse co-

gnoverint: el communione generali pe-

ractà, semolàque omni visitalione prae-

lerquam infìrmorum, aliò se conferent
;

nihil temporale, praeter necessarium ad

communem rrugalemque viclum, eliamsi

sponle oblatum accipienl; nec precibus

acquiescenles ultra necessarium tempus

in oppido commorentur, memores Chri-

stum simili occasione respondisse: Aliis

civitalibus oporlel me evangelizare re-

gnimi Dei, quia ideo missus sum *

xlvii. Iesus Chrislus Iudaeam et eius d* oxerciiii»... . et niissionibus

finitima primum lustravit verbo et ex- eiiam in aitis

diobccsitius.

empio ; sed quum eius chantas ad

omnes exlenderetur, dixit apostolis :

Eunles in mundum universum, praedi-

cale evangelium omni creaturae* Quare

ii mundum peragrantes fundaverunl ec-

clesias, suosque in illis rectores consli-

tuerunt, quorum adiutorio regiones fe-

cundari , et in viam salulis aeternae

dirigi melius possent. Sacris igilur his

vestigiis inhaerentes operarii prinium

fecundare studebunt exerciliis, missio-

nibus, clericorumque formatione et di-

reclione propriam dioecesim et terri-

loria finitima ; sed, sine eorum praeiu-

dicio, de domini episcopi licentià, alias

quoque dioeceses
,
praeserlim si a do-

minis episcopis sint vocati
, perlustra-

bunt, spirilualia decem dierum exerci-

tia ministrando omnibus sacerdotibus

cum cura et sine cura animarum in

qualibet regione aliquo in conventu seu

1 Lue, iv, 46.

2 Marc, xvi, 15.
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sacello vel in alio ipsius lei ritorii loco

ab ipsis dominis episcopis assignando,

ad quem suos convocaverinl sacerdotes :

finilisque decem exercitiorum diebus,

in loco , ab eisdem describondo , mis-

sionem incipient, et prosequenlur, nisi

ab eàdem incipi dominis episcopis me-

lius visura fuerit, servalis semper omni-

bus, quae stipra dieta sunt, ut ita trans-

eanl de regione in regionem.

no novis run - xjlviii. Ut aiilem omnia supradicta ma-
dationibus. . ...

gis propagentur, si nova seminarla sta-

biliantur, per quae Dei gloria, disciplina

ecclesiastica , et animarum profectus

amplificetur, id apprime animadvertetur,

iuvante Domino , ut in unumquodque

seminarium competens operariorum nn-

merus admittatur. Itaque de domini

episcopi licentià ad novas seminario-

rum fundationes , si ab aliis dominis

episcopis requirantur, tot miltendi e-

runt, quot fuerint necessarii, dummodo
in proprio seminario sufficiens opera-

riorum numerus remaneat; quum ratio,

charitas, zelusque animarum exigant ut

seminarla omnia, quamvisinter se quoad

gubernium separata, sibi invicem auxi:

lientur, quo possint ad dioeceses omnes

extendi. Fundatores autem ad novum

seminarium transeuntes, huius regulas

et munia ad praxim redigere curabunt;

et exinde, quandocumque necessitas po-

slulaverit , vel opportunitas sese obtu-

lerit, vel proprii superioris praeceptum

accesserit, ad suum seminarium tam-

quam ad propriam domum redeant, ne-

cesse erit.

Alia m.mi» xlix. Ut autem plura in unum colli-
por operarioi . . .

obeuncia. gantur , operariorum munens ent ad

omnia suae vocationi consentanea, a do-

mino episcopo ordinanda , charitatem

extendere; cuiusmodi sunt; clericos cor-

reclione indigenles ad seminarium mis-

sos benigne et fraterne suscipere ac

dirigere; tempore visiiaiionis dioecesis

Bull. Rom. - »«;. xxlU- 39
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dominum episcopum sociare , vel ei

praeire docendo, praedicando et confes-

siones audiendo.

l. Ceterum, tametsi in his consti- Quo.] ha» con-

. . slillllioues nb-

lutiombus totum dictorum seminano- ngunt ciiraui-

lam piìccatum.

rum instilutum, eiusque declaralio et

observanlia concludatur , eaque omnia

a seminariis omnibus sub iisdem regu-

lis fundatis summopere optetur adim-

pleri; tamen
,
quia multa in iis conti-

nenlur
,

quae non omnia in omnibus

aeque fieri poterunt, praesertim in prin-

cipio alicuius fundalionis, quando tot non

adsunt operar», quot sunt necessari ad

ea penilus exequenda, et quia etiam

nonnulla in iis continenlur, quae inilio

ardua videri possunt: ideirco, adimendi

causa animi anxietates ac peccandi pe-

ricula, declaratur quod hae constitu-

tiones obligant citra ullum peccatum.

Praeses vero maximam adhibeateuram,

ut
,
quaecumque per operarios

,
qui in

seminario sunt, exerceri possunt, ada-

mussim observenlur; qui etiam tenetur

contravenientes corrigere et contumaces

ad seminarium deferre.

§ 2. Cum autem , sicut eadem expo- constuutiormm

. . . . . huiusmodi con-

sitio subiungcbat, expenentia docuent, rmnatio petuur.

praefata staluta, constituliones et regu-

las, ad promovendum divinam gloriam,

Christi imitalionem, disciplinamque ec-

clesiaslicam huiusmodi, et spiritualem

animarum progressum maxime iuvare
,

eàque ratione ab episcopis, in quorum

dioecesibus supradicta seminarla inso-

luta reperiuntur, approbata iam fuerint,

ut praeferlur; quia vero salubri, eorum-

dem seminariorum direction], et in eis

prò tempore degentium paci et tran-

quillitati, necnon praemissorurn firmiori

subsislentiae et exacliori observanliae

plurimum conferre posset, si illa apo-

stolicae confirmationis nostrae muni-

mine roborarentur , ac ab omnibus et
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singulis in eisdem semiiiariis, lam fun-

datis et erecti?, quam deinceps fundan-

dis el erigendis, mine et prò tempore

degenlibus inviolabiliter observari de-

bere, per nos decernerelur: nobis pro-

pterea dicti exponentes humiliter sup-

plicari fecerunt ut in praemissis op-

portune providere, el ut infra indulgere

benigniate apostolica dignaremur.

Quam p,.nii. 8 3. Nos igitur, piis eorumdem expo-

ter cuncedit. nentium votis bac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabililer annuere

volenles, eorumque singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdici!, aliisque ecclesiasli-

eis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab bomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt , ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolvenles et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, de venerabilium fratrum nostro-

sum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interprelum
,
qui votum dilecti

filii nostri Ludovici ipsius S. R. E. car-

dinalis Belluga nuncupati , ad boc ne-

gocium exarninandum ab eisdem cardi-

nalibus deputati , votum perpenderunt,

Consilio
,

praeinserta staluta , conslitu-

tiones et regulas, auclorilate apostolica

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus , illisque inviolabilis aposto-

licae firmilalis roburadiicimus, ac omnes
et singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint
,

supplemus: salva tamen in praemissis

auclorilate memoratae Congregationis

cardinalium.

ciansuiao. 4. Decernentes , easdem praesentes

litteras , ac praeinserta slatuta , con-

slilutiones et regulas semper firma, va-

lida et efficacia existere et fore, suos-

que plenarios et integros effeclus sor-

tiri et obtinere, ac illis, ad quos spe-
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ctat et prò tempore quandocumque

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari , et ab eis respective

inviolabiliter observari ; sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos , eliam causarum pa-

latii apostolici auditores, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientcr vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis , ac Deroniio

constitulionibus el ordinatiombus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, qui-

busvis, etiam iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis, slatulis el consueludinibus, pri-

vilegiis quoque , indultis et liltetis a-

poslolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem Transumino,

praesentium lilterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

slitutae munitis, eademprorsus fides in

iudicio et extra ahidbcalur, quae prae-

senlibus ipsis adhiberetur si forent ex-

hibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi no-

vembris mdccxxxi, pontifìcatus nostri

anno n.

Dat. die 6 novembris 1730, pontif. anno il.

Pro domino card. Oliverio

L. arch. Thebarum.
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L.

Tres eremi Ordinis fralrum Servorum

B. M. V. prò tempere existenlium

provinciae Romanae provincialium iu-

risdiclioni subiiciunlur, etiam quoad

visitalionem per eosdem provinciales

in diclis eremis annis singulis pera-

gendam.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Quam utile § 1. Expoiii r.obis nuper fecit dileclus
rejulari diaci- .

1 „,.,-...
Plinio su, ntliiuis Petrus Maria Pieri, pnor genera-
convtutus «in-,. _ . . _,

guii a superio-hs Ordinis lratrum bervorum B. Manae
ribus saepius _.. . . » .

iovisantur. Virgims, quod ipse, occasione qua per

sexennium munere prioris generalis dicti

Ordinis perfunclus est, el adhuc de prae-

senti fungilur, longaevà experienlià com-

periit, nihil esse ulilius ac magis pro-

ficuum ad promovendam observantiam

et disciplinam regularem
,
quam si su-

periores erga subditonim regularium

mores, eorumque vitae rationem, ac in

ordine ad inslruendam uliliter reclam

oeconomiam rerum familiarium ac ho-

norum administrationem assiduam adhi-

beant diligenliam, domusque regulares

frequenter visilent , iuxta praescriplum

constitulionum ipsius Ordinis, per quas

sub cap. xxxii De visitalionibus expresse

demandatur prò tempore existenlibus

prioribus generalibus, ut, una vice sal-

teri) in sexennio eorum regiminis, singu-

los totius Ordinis conventus,,prioribus

vero provincialibus quolibet anno sin-

gulos conventus earum respective pro-

vinciarum visitare debeant. A qua qni-

dem salubri sanclione licet non eximan-

tur etiam jEremitae eiusdem Ordinis qui

de illius corpore existunt, imo eidem

obnoxii esse noscanlur, ex quo in eo-

rum peculiaribus stalutis sub cap. lviii,

demplis in illis specialiler ordinatis, ex-

presse praecipitur ut reliquae omnes

eiusmodi Ordinis constitutiones inviola-
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bililer observentur; excepto lamen ere-

mo Monlis Scnarii, quae ad instar alio-

rum conventiium quolibet anno a priore

provinciali Elruriae et quolibet sexennio

a priore generali liactcnus visitari con-

snevit, in aliis vero Iribus eremis visi-

tatio nunquam peracta fuit, in quibus

proinde minus forsilan viget observan-

tia, oeconomicumque gubernium utilius

constabiliri posset.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expo- Priori provm-

sio submngebat, dictus Petrus Maria gè- romanae subu-
,. ,. , . ., .. . ,. ,. ciurilur, a quo

neralis dictam visitationem in praedictiSsinguiis annis

. ., • , . ,-, n debeant, visila-

tnbus eremis, scihcet eremo b. Georgi! ri.

in Lunigianà a praediclo priore provin-

ciali Etruriae , et in eremis B. Mariae

Virginis loci Ciboriae ac S. Bonaventu-

rae Monterani a priore provinciali pro-

vinciae Romanae faciendam eodem pror-

sus modo, qui in eremo Montis Senarii,

etiam in indicando, servari solet, indu-

cere summopere desideret ; idque pro-

pria auctoritate statuere minime audeat,

quamvis in vim praedictarum constitu-

tionum eà se uli posse existimet, veritus,

ne praelexlu inobservanliae et contra-

riae consuetudinis eremitae praediclo-

rum locorum visitationi et iurisdictioni

sese subiicere renuant : nobis propterea

dictus Petrus Maria prior generalis hu-

mililer supplicaci fecit ut in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur , ipsum

Pelrum Mariam priorem generalem spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, et aquibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vii

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad effeclum praesenlium

dumlaxat eonsequendum , harum serie

absolventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, ut

deinceps tres eremi praedictae, scilicet
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S. Georgii in Lunigianà Elruriae , et

B.Mariae Virginis loci Ciboriae, ac S. Bo-

navenlurae Monlerani, prò tempore exi-

slentium Romanae provinciae respe-

ctive priorum provincialium iurisdiciioni

subiici, et ab eisdem singulis annis vi-

sitari omnino debeant , ilaut iidem pro-

vinciales eamdem babeant et exerceant

iurisdictionem, etiam in iudicando, quam

habel et exercet praedictus provincialis

in eremo Montis Senarii huiusmodi, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

decernimus et mandamus.
cbusuia». § 3. Decernentes pariler, praesentes

lilteras semper firmas, validas et effica-

caces exislere et fore , suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et

oblinere, ac ' illis, ad quos spectat et

prò tempore quandocumque spectabit,

in omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari et ab eis respective inviolabili-

ter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palati! apostolici

audilores , iudicari et definiri debere
,

ac irriLum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

Demgatio 8 4. Non obstantibus praemissis , ac
coolranorum. ° x

conslitutionibus apostolicis, necnon Or-

dinis et eremitarum praedictornm, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, statnlis

et consuetudinibus , privilegiis quoque,

indullis et lilleris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum eflectum,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

1 Praeposit. ab delemus (r, t.J.
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presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

ioiem , sub annulo Piscaloris , die xiv

ianuarii mdccxxmi
,

pontificatus nostri

anno n.

Dat die 14 ianuarii 1732, pontif. anno n.

F. card. Oltvemus.

LI.

Nonnullae ordinaliones prò restituendo

antiquo cullu in monaslerio Sacri Spe-

cus prope Sublacum Congragationis

Cassinensis Ordinis sancii Benedicli '

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

In suprema Principis Apostolorum Prooeminm.

Sede, mentis licet imparibus, divina dis-

positione constiluti, ad ea
,

per quae

sanctorum in caelis regnanlium cultus

in terris promoveatur ac in dies augea-

tur, inxta credilum nobis desuper apo-

stolicae servilulis officium libenter in-

lendimus, et piis christifìdelium, prae-

sertim divinis obsequiis sub suavi reli-

gionis iugo mancipatorum, id exoptan-

lium, volis favorabililer annuimus, prout,

in Domino conspicimus salubriter ex-

pedire.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile- sacri spe^s

,
/*.. ... ,. Snblaceasis da-

clorum tiliorum praesidis generalis accora,

lolius Congregationis Cassinensis Ordinis

sancii Benedicti nobis expositum fuit

,

quod, stalim ac ex hac mortali vita ad im-

marcescibilem gloriam feliciter transiit

1 Praeter quamplurima privilegia monaslerio

huic a Summis Ponlificibus concessa, quae re-

ferre longum una esset atque inutile, Innocen-
tius XI, anno mdclxxvi, die 17 novembris, sta-

tuit, ad abbatem commendatarium Sublacensem
pertinere approbare confessarios prò ecclesia

Sacri Specus : Clemens autem XI, anno mdcci,

die 22 novembris, ad eum peregrinantibus ple-

nariam indulgentiam concessit.
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divus Benedictus, parens el auclor lam

praeclari ac anliquissimi monastici Or-

dinis, qui a suo nomine Benedictinus

dicilur, unde, ul notum est, prodierunl

tot Ponlifices Maximi,.sanelae Romanae

Ecclesiae cardinales , episcopi aliique

vitae sancliraonià , singulari pielate ac

doclrinà incliti viri, qui Ecclesiam calho-

licam mirifice illustrarunl, orthodoxam-

que religionem mnltipliciter propaga-

rne , magno in honore ac veneratio-

ne a christifidelibus haberi coepit Sacer

Specus, ubi idem sanctus Benedictus in

aspero monte sub pruecipiti rupe prope

Sublacum plures annos solitarius delituil,

ac prima Ordinis a se instituti funda-

menta iecit. Unde in eo loco extructum

fuit monasterium monachorum dicti Or-

dinis sub denominatione Sacri Specus

ac Congregationis Specuensis, in quod,

exemplo gestornm ab ipso S. Benedicto

dum inler homines versabatur, duode-

cim monachi cuculiati cum eis inservien-

tibus primum introducli sunt. Licetque

subinde eiusmodi monasterium ob bella,

incendia, barbarorum incursiones alias-

que ingruentes calamitates fundilus ever-

sum, ac tametsi multoties instauralum

,

ac vicissim dirutum fuisset; nihilominus,

ilio rursus aedificato anno mcc, Roma-

nus Urne temporis abbas monasterii

S. Scholaslicae Sublacensis eiusdem Or-

dinis mandavi! , ul in dicto monasterio

Sacri Specus continuo resideret unus

praepositus sive prior clauslralis cum

suis monachis iuxta praescriptum regu-

lae ipsius S. Benedicti, iisque per mo-

nasterium S. Scholasticae , non longe

inde dissitum, necessaria alimenta sub-

minislrarentur , ac aegroti deferrentur

illic curandi. Sed quia successu tem-

poris dicti duodecim monachi forsan

sustentari néquibant
,
quondam Landus

praedicti monasterii S. Scholaslicae ì ti—

dem abbas, iussu recolendae memorile
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Gregorii Papae IX praedeeessoris nostri

qui devotionis causa Sacrum Specum in-

viseral, ordinavit sex ibidem monachos

iugiter Deo famulari debere, quibus di-

versas possessioncs prò eorum subsisten-

lià concessit; sexque monachi huiusmodi

in praefato monasterio Sacri Specus re-

sederunt usque ad annum mcccxx, cum

lune Bartholomaeus abbas, videns con-

cursum hospitum peregrinorum , alio-

rumque piorum fidelium, qui sacrum eum
locum assidue visilaturn ibant, vesligiis

ac regulae eiusdem S. Benedicti insi-

stendo , denuo decrevil ut in praedicto

monasterio Sacri Specus duodecim mo-

nachi sub regimine huius prioris clau-

stralis degerent, prò quorum alimonia,

ultra varia bona iam a suis antecesso-

ribus donata, annuos ipsius monasterii

reddilus adauxit. Idipsum quoque dis-

posuerunt felicis recordationis Alexan-

der IV et Gregorius X Romani Pontifices

praedecessores nostri, qui ratas habue-

runt omnes donationes dicto monasterio

Sacri Specus antea factas, mandantes

quod ibi semper forel unus prior cum
duodecim monachis ac duobus oblatis

seu conversis, quodque abbas monasterii

S. Scholasticae, qui praefati monasterii

Sacri Specus superior remanebat, sum-

ptus panis et vini tam iis quam hospitibus

advenlanlibus dietim suppeditaret. Quae

omnia sic ordinata postmodum anno

mccclxxv similis recordationis Grego-

rius XI praedecessor quoque nosler apo-

stolica auctoritate approbavil et confir-

mavit. Increbrescente autem exinde fer-

vore monachorum, qui certalim Sacrum

Specum inhabilare cupiebanl, usque ab

anno mccclxxi Franciscus abbas supra-

dicti monasterii S. Scholaslicae, pio eo-

rum desiderio satisfacere volens, quas-

dam in locis eidem Sacro Specui vicinis

construxit aedes , ad instar eremorum,

quas incolebant monachi qui solitudi-
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nem et arcliorem vitam ducere avebant;

itaut, cum paris memoriae Pius Papa II

praedecessor etiam noster anno mcdlxi

ad Sacrum Specum devenisset , viginli

monachos ibi degentes , ut plurimum

senes, viribus tamen valentes ac vege-

los, etsi ausleriorem vivendi ralionem

retinerent, non sine peculiari animi sui

oblectatione ac speciali aedificalione in-

venerit. Quae quidem laudabilis disci-

plina a tempore piae memoriae Grego-

rii Papae IV praedecessoris quoque no-

stri in dicto monasterio Sacri Specus

duravit usque ad annum mdxiv, quo idem

monasteriuin S. Scholaslicae ipsi Con-

gregationi Cassinensi aggregatum .fuit.

Abinde vero, vel istius monasterii abba-

tum incuria, vel quia illud commendari

coepit, antiquus ille mos ac cultus tanto-

pere commendatus ac tot decretis Pon-

tificiis munitus, sensim exolevit ; dictum-

que monasterium Sacri Specus prope

desertum iacuit, utpote in quo diu uni-

cus, ac novissime duo monachi dumtaxat

aderant, quamvis populi ac praesertim

peregrinorum non deesset frequenlia.

Donec felicis itidem recordalionis Cle-

mens Papa XI praedecessor noster, prò

sua in Deum pietate et erga sacrum lo-

cum , quem pluries ante suam assum-

ptionem ad summi apostolatus apicem

personaliter visitaverat, devotione, omni-

bus et singulis christifidelibus ad eccle-

siam eiusdem Sacri Specus peregrinan-

tibus, vereque poenitentibus et confessis

ac sacra communione refectis, illam vi-

sitanlibus, plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgentiam et remissio-

nem, semel in anno per unumquemque
lucrifaciendam, concessit; ac successive

ab officio Poenitentiariae Apostolicae

attribula fuit duobus monachis ibidem

commorantibus facultas absolvendi di-

ctos fìdeles a peccatis, censuris et poe-

nis reservatis, qua poenitentiarii basili-
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cae S. Pelri de Urbe et sacrae domus

Lauretanae ex concessione apostolica

potiuntur : unde factum est ut populi

devotio ac concursus in eum locum nova

in dies susciperent incrementa. Porro

dileclus fìlius modernus abbas regularis

praedicti monasterii S. Scholaslicae, loco

vetuslae
,
quae difficilis ac praerupta

erat , novam faciliorem viam aperuit

,

qua fideles eumdem Sacrum Specum a-

scendere possint, adeout ad instauran-

dum lotaliter opus, universo Ordini san-

cti Benedicti optalissimum, nihil aliud

nunc supersit
,
quam aligere numerum

monachorum, qui inibi residentes divina

officia ad tramites regulae dicli Ordinis

celebrare , spiritualibusque peregrino-

rum aliorumque adventanlium necessi-

tatìbus subvenire valeant, quod duo soli

monachi ibi de praesenti existentes prae-

stare nequeunt, minusque prislinam ve-

neralionem, qua sacer ille locus tot re-

tro saeculis eximie fiorai
t

, reslituere

possunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio Donaiiom»

subuingebat, bonae memoriae ^Egidius

Columna, dum vixit, monachus expresse

professus dicti monasterii S. Scholasti-

cae ac patriarcha Hierosolymilanus, ipsi

monasterio Sacri Specus assignaverit

quoddam capitale octomillium scutorum

monetae, in tot annuis perpetuis ac re-

dimibilibus censibus invesliendum, ut

in eo alerenlur quatuor alii monachi
praeter illos duos qui a praefato mo-
nasterio S. Scholasticae deputari consue-

verunt, cum uno priore regiminis, ita

quod idem monasterium S. Scholasticae

illiusque abbas semper retinerent supe-

rioritatem in ipso monasterio Sacri Spe-

cus, quodque hoc monasterium alterius

S. Scholaslicae membrum ac pertinentia

perpetuo foret, et praedicta Congregatio

Cassinensis in futurum duos priores,

unum scilicet prò quolibet ex diclis
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monasteriis, deputare deberet-, licetque

jEgidii palriarchae disposilio effectum

suum sortita non fuerit
s
nihilominus

venerabilis frater Nicolaus Maria Tede-

schi archiepiscopi^ Appamiarnm, mo-

nachus alias etiam expresse professus

praedictae Congregationis Cassinensis,

insigni Hberalitate non ita pridem ap-

plicaveril eidem monasterio Sacri Spp-

cus aliud capitale conspicuum quatuor-

decim millium scutorum paris monelae,

in tot similibus censibus ei a praefatà

Congregalione Cassinensi debitis con-

sislens, ex quibus annuus fruclus tre-

centorum sexaginta scutorum dictae mo-

netae retrahitnr, eà lege ut in eiusmodi

monasterio quatuor alii monachi, ultra

duos supradictos, necnon alius conver-

sus seu oblatus praeter binos qui a

praefato monasterio S. Scholasticae iam

ibidem sustentantur , et unus famulus

cum alia mula alerenlur ; ac insuper

dilectus fìlius Iosephus Maria Petritcci,

abbas titularis Congregationis praedictae,

in commodum et ulililatem sacristiae

eiusdem monaslerii Sacri Specus cedere

ac pervenire intendat post sui obilum

duo oliveta , lotidemque domos
,
quae

Tybure possidet , ac quaedam argenta

quae habet provenienza ex sua familià

et donatione sibi a quondam canonico

Pelrucci fratre suo germano factà ad

effectum de illis disponendi in usus

pios, ultra centum scuta similia, quae

sunt in pecunia numerata, in emplionem

censuum huiusmodi vel honorum stabi-

lirne croganda, iuxta declarationem per

ipsum Iosephum Mariam desuper con-

fectam, quae penes dilectum etiam filium

procuratorem generalem dictae Congre-

gationis exlat, in archivio eiusdem Con-

gregationis quod in collegio S. Calixti

de Urbe habetur asservandam ; cupiant-

que propterea dicli exponentes, ex prae-

missis statui praefali monasterii Sacri
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Specus opportune a nobis provideri et

alias ut infra indulgeri:

§ 3. Nos, piis eorumdem exponentium d« numero
. mniiacriui'uin i-

volis, quantum cum Domino possumus, t>niem aieudo-

favorabililer annnere volentes, ac sin-"""

gulares eorum personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab nomi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, liarum serie absolvenles et

absolutas fore censenles , necnon Nico-

lai Mariae archiepiscopi dispositionis

et Iosephi Mariae declarationis enarra-

torum tenores , et alia quaecumque

,

etiam specialem ac individuam mentio-

nem et expressionem requirentia, prae-

senlibus prò piene et sufficienter speci-

ficatis et insertis habentes, supplicatio-

nibus diclorum exponentium nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, praecipimus et mandamus,

ut deinceps perpetuis futuris tempori-

bus monasterium S. Scholasticae, praeter

et ultra duos monaclios cucullalos, duos-

que oblatos seu conversos, ac unum fa-

mulum cum equo seu mula
,
quos ad

usum monasterii Sacri Specus ad prae-

sens sustentat, duos alios monachos e-

iusmodi in ipso monasterio Sacri Specus

retineat : ita quod in postcrum quatuor

monachos cucullatos, duos oblatos seu

conversos, famulum cum equo vel mula

propriis sumptibus alere , ac continuo

retinere lenealur. Qui quatuor mona-

chi cum aliis itidem quatuor ex bonis

per memoratum Nicolaum Mariam ar-

chiepiscopum applicalis, ut praefatur,

numerum constituent odo monachorum,

e quibus unus sit prior a dieta Congre-

gatane Cassinensi semper eligendus,

qui lamen cellerarium, per superiores,
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ut moiis csl, approbandum
,
pio admi-

nistralione provenluum eiusdem mo-

nasterii Sacri Specus deputare valeal
;

prior vero, ac omnes monachi, ac uni-

versa familia liuiusmodi abbati ' dicti

monasterii S. Scholasticae prò tempore

exislenti, in omnibus et per omnia stib-

sint ; atque idem monasterium Sacri

Specus membrum ac pertinentia ipsius

monasterii S. Scholasticae, siculi prius,

remaneat, dictumque S. Scholasticae

monasterium prò sustentalione praefa-

torum quatuor monachorum, converso-

rum et famuli cum equo sive mula,

summam quingentorum quadragintaquin-

que scutorum monetae itidem romanae

quotannis in duabus solulionibus aequa-

libus contribuere tenealur, ultra expen-

sas prò manutenlione ac reparatione

lectorum et aedificiorum dicti monaste-

rii Sacri Specus faciendas; cum facilitale

lamen, in diminulionem ac excompula-

tionem praefatae summae annuae sic

contribuendae , subministrandi tolum

panem, vinum et oleum necessaria pio

alimonia monachorum, conversorum et

aliarum personarum quae in eodem

monasterio Sacri Specus prò tempore

degenl ; idque ut facilius eiusmodi con-

tribulionem facere ac ferre possit. Ad
haec, declarationem, a praediclo Iosepho

Maria, sicut praemiltitur, editam, harum

serie approbamus et confirmamus , ini-

que inviolabilis apostolicae firmitalis

robur adiicimus, mandantes proinde ut

oliveta, domus, census, vel bona stabi-

lia et argenta supradicta, post illius de-

cessum, uniantur ac incorporentur red-

dilibus eiusdem monasterii Sacri Specus

in beneficium ac utilitatem illius sacri-

stiae iuxta ipsius Iosephi Mariae volun-

tatem ac declarationem.

MonasL-rii § 4. Praeterea, ut felici prosperoque

di

a

reciioDi
P
pro

S
dicti monasterii Sacri Specus regimini
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Curatori; gooe-
1 Edit. Main. legit abbalis (r. t.).

ac gubernio spirilualique consolationiraiis cassinea-

et necessilatibus illuc acccdentium prò-'

spectum ac consultum sit, ea quae se-

quuntnr statuenda, ordinanda et de-

cernenda duximus, videlicel: — i. Quod

monasterium Sacri Specus snbiaceat cu-

rae et direclioni procuralon's genera-

lis prò tempore existentis Congrega-

tionis Cassinensis, eisdem modo et for-

ma quibus subiacent collegium et col-

legiales Urbis ipsius Congrcgationis

,

qui, tametsi eonstituli in monasterio

S. Pauli prope et extra moenia Urbis

praefatae totali illius abbatis prò tem-

pore iurisdiclioni subiecti sint, nihilo-

minus, quoad destinationem, mulationem

ac recursns collegialium, cuncta dirigun-

tur a diclo abbate simul cum eodem

procuratore generali ; itaut in futurum

in assignandis, retinendis, mutandis ac